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[Landbrugsministeren.] 
mere for en Vare end for en anden, som er 
lige saa god og kan faas billigere. 

Til det ærede Medlem Hr. Kyed vil 
jeg sige, at han ved meget vel, hvorfor 
Svinereguleringskapitlet fik længere Løbetid 
end Kornkapitlet. Det vår, fordi Slagte- 
rierne og de Landmænd, som leverede Svin, 
ønskede, at naar de skulde ændre Reglerne 
til Nytaar 1934, skulde de nye Regler gælde 
et helt Aar, fordi det var saa overordentlig 
vanskeligt at ændre Reglerne, ofte ikke 
alene for dem, der skulde ændre Reglerne, 
men ogsaa i høj Grad for de Landmænd, 
som kom ind under Reglerne. Derfor var 
man enig om at imødekomme det Ønske, 
der kom fra den Side, om, at Svineregu- 
leringen skulde gælde til 1. Januar 1935. 
Samtidig bestemte man af Hensyn til den 
anden Part at indsætte den Bestemmelse, 
at der inden 15. Marts dette Aar skulde 
forelægges Forslag om Forlængelse af Korn- 
lovens Løbetid. 

Det er det sidste, jeg har foreslaaet, 
og jeg maa mene, at nu er det paa høje 
Tid, at man faar disse to Kapitler til at 
staa i saa nøje indbyrdes Samklang som 
muligt, saaledes at en eventuel Ændring 
paa det ene Sted følges af en tilsvarende 
Ændring paa det andet. 

Saa siger det ærede Medlem, at naar 
de :to Ting hører sammen, saa hører Sniør- 
ret ogsaa sammen dermed. Men det er 
ikke rigtigt. Det ærede, Medlem ved, at 
Foranstaltninger angaaende Fordyrelse af 
Smørret 홢 nu kan man lægge meget eller 
lidt ind i dette, alt efter som man er ind- 
stillet 홢 er noget, som omfatter alle Land- 
mænd; men der er ikke det Modsætnings- 
forhold med Hensyn til Smørregulering, 
Smørfordyrelse, Smørlov eller hvad man vil 
kalde det, mellem store og smaa Land-, 
mænd, som der er med Hensyn til de to 
andre Ting. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister gjorde gældende, at der tid- 
ligere var en mægtig Forskel i Svineproduk- 
tion hos henholdsvis de rige og de fattige 
Landbrugere. Jeg vil haabe, at Udvalget 
og ogsaa; senere Tingets Medlemmer vil faa 
Tallene i den Statistik, som den højt- 
ærede Minister har, saaledes at de kan se, 
at det ikke bare er Snak, men at der virke- 
lig ligger Tal bagved. 

, Til det ærede Medlem Hr. Jørgen Jør- 

gensen maa jeg sige, at en Betingelse for, 
at vi kan sælge vore Varer i Udl.and.et, er, 
at vi vil modtage fremmede Varer som 
Betaling. Hvis ikke det ærede Medlem ved 
det, er det et meget kedeligt Grundlag, 
hvorpaa man lovgiver. Forholdet er det, 
at der her i Tinget er gennemført en Række 
Lovforanstaltninger ud fra det Princip, at 
man kan begrænse Indførselen, uden at det 
resulterer i en Begrænsning af Udførselen. 
Men det skal nok vise sig, at det er en 
Misforstaaelse, og at Lovgivningens Re- 
sultat maa blive derefter. 

Hvad angaar Afsætningen af Svin, som 
den højtærede Landbrugsminister var saa 
bekymret for, kunde der saa ikke være 
Grund til, at man prøvede at sælge de 
Svin, man ikke kan sælge til Udlandet, 
fordi man dér ikke vil give en ordentlig 
Pris for dem, herhjemme til en nogenlunde 
rimelig Pris i Stedet for den Overpris, man 
holder i Dag? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch-Petersen: Det glæder mig for 
saa vidt, at man er rykket et Skridt frem i 
Begrundelsen fra socialdemokratisk Side. 
Tidligere har man paastaaet, at man gen- 
nemførte Kornordningen, som var daarlig, 
fordi man skulde have Goder paa andre 
Omraader. I Dag siger Landbrugsmini- 
steren ganske klart, at man gennemførte 
Kornordningen, fordi man mener, at Korn- 
ordningen er god og retfærdig, og Retfærdig- 
hedsbegrundelsen er den, at naar man 
hjælper Landbrugerne i deres Helhed gen- 
nem Svineordningen, vil man ogsaa hjælpe 
de største Landbrugere gennem Kornord- 
ningen. ,Der blev sagt, at det var ikke noget 
nyt. Nej, alt gaar jo Skridt for Skridt i 
den Udvikling, som Socialdemokratiet har 
gennemgaaet i en Aar række. Men der er 
dog i hvert Fald et nyt Moment i dette, at 
man ganske aabent erklærer sig som Til- 
hænger af den Form for Lighed, som der 
tidligere altid har været Tale om fra Det 
konservative Folkepartis Side: at hvis man 
hjælper de mindre, maa man absolut ogsaa 
straks komme de største til Hjælp. Det er 
den Form for Lighed, Landbrugsministeren 
giver Udtryk for! ; ; 

Denne Sammenkædning af Svineordning 
og Kornordning er da heller ikke noget, der 
har været alle Dage, men er noget, der først 
blev gennemført ved Kriseforliget i December. 
Det er altsaa i hvert Fald noget nyt fra De- 
cember. I December begrundede man det 


